PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.09.2014

№ 225-па
Об утверждении порядка

осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд
В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.2 Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению №1.
1.3. Перечень структурных подразделений администрации города Пыть-Яха, уполномоченных осуществлять ведомственный контроль в сфере закупок, и подведомственных им заказчиков, согласно приложению №2.
2. Подпункт 5.1 пункта 5 настоящего Порядка вступает в силу с 01.01.2015.
3. Сектору пресс-службы управления  делами  (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам администрации города Стефогло В.В.

Глава  администрации

города Пыть-Яха                                                                                 Р.И. Стадлер
Приложение №1
                                                                          к постановлению   администрации

                                             города Пыть-Яха

    от 10.09.2014 № 225-па
Порядок осуществления ведомственного контроля

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городского округа город Пыть-Ях в 2014 году (далее Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Пыть-Ях (далее - ведомственный контроль в сфере закупок) администрацией города Пыть-Яха.

2. Целью ведомственного контроля в сфере закупок является повышение эффективности осуществления и использования средств бюджета города           Пыть-Яха, предупреждение нарушений требований законодательства о контрактной системе до начала проведения подведомственными заказчиками конкурентных процедур по осуществлению закупок товаров, работ, услуг.
3. Перечень структурных подразделений администрации, осуществляющих ведомственный контроль в сфере закупок от лица администрации города (далее - органы ведомственного контроля) и подведомственных им заказчиков утверждается постановлением администрации города.

4. Предметом ведомственного контроля в сфере закупок является соблюдение подведомственными заказчиками, в том числе их контрактными службами, контрактными управляющими, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок (далее - законодательство о контрактной системе).

5. При осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок проводится проверка:

5.1. Соблюдения правил нормирования в сфере закупок.

5.2. Обоснования начальной (максимальной) цены контракта на предмет соответствия требованиям, установленным статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

5.3. Соответствия начальной (максимальной) цены контракта наличию лимитов бюджетных обязательств, доведенных получателю бюджетных средств; соответствия начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора наличию бюджетных средств на выполнение муниципального задания, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения.

6. Ведомственный контроль в сфере закупок осуществляется в форме предварительного контроля путем проведения документарных мероприятий (проверок) ведомственного контроля (далее по тексту также - документарная проверка).

7. Для осуществления документарной проверки подведомственные заказчики предоставляют в орган ведомственного контроля заявку на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) с указанием порядкового номера закупки из плана-графика, с приложением следующих документов:

-  решение (распоряжение, приказ) об осуществлении закупки товара, работы, услуги и способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- техническое задание, утвержденное руководителем заказчика (уполномоченным лицом) и руководителем контрактной службы/контрактным управляющим;

-  проект муниципального контракта, гражданско-правового договора бюджетного учреждения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков (далее - контракт), утвержденный руководителем заказчика (уполномоченным лицом) и руководителем контрактной службы/контрактным управляющим;

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), подписанное руководителем заказчика (уполномоченным лицом) и руководителем контрактной службы/контрактным управляющим.

8. Органы ведомственного контроля имеют право запрашивать у подведомственных им заказчиков дополнительные документы, необходимые для проведения документарной проверки.

9. Срок проведения мероприятия ведомственного контроля не может превышать трех рабочих дней со дня предоставления подведомственным заказчиком документов, указанных в пункте 8 Порядка.

В случае необходимости предоставления подведомственными заказчиками дополнительных документов срок проведения документарной проверки продляется на срок, необходимый для предоставления документов, но  не более чем на три рабочих дня.
10. По результатам документарного мероприятия (проверки) ведомственного контроля подведомственному заказчику выдается положительное или отрицательное заключение органа ведомственного контроля в форме отметки руководителем органа ведомственного контроля на заявке о прохождении/непрохождении ведомственного контроля с указанием допущенных нарушений требований законодательства о контрактной системе.
11.
В случае установления нарушений законодательства о контрактной системе подведомственные заказчики направляют документы повторно в орган ведомственного контроля после устранения допущенных нарушений в сроки, позволяющие осуществить закупки согласно плану-графику.
   Приложение  №2
                                                                          к постановлению   администраци

города Пыть-Яха

                                                                                от 10.09.2014 № 225-па
Перечень структурных подразделений администрации города Пыть-Яха, осуществляющих ведомственный контроль в сфере закупок от лица администрации города, и подведомственных им заказчиков:
1 Управление делами администрации города в отношении МКУ «Управление материально-технического обеспечения в органах местного самоуправления».

2. Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в отношении МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба города Пыть-Яха».
3. Управление экономики в отношении МКУ «Управление капитального развития».
4. Отдел по культуре и искусству в отношении МБОУ ДОД «Детская школа искусств».

5. Отдел по физической культуре и спорту в отношении:
-  МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»;

- МБОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва».

6. Департамент образования и молодежной политики в отношении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города              Пыть-Яха, а также муниципального бюджетного учреждения Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник».
7. Комитет по финансам администрации города в отношении:

-  МКУ Администрация города Пыть-Яха;

-  МКУ «Централизованная бухгалтерия»;

- МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Пыть-Яха».
PAGE